令和７年７月７日

保護者の皆様

練馬区立八坂中学校

校長  代市 利光

学校公開週間のご案内

 日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝いたします。

さて、学校だより等でお知らせの通り、９月８日より学校公開週間を予定しています。保護者の方の他、来年

度本校への入学をご検討されている保護者の方も自由に参観が可能です。ご多用のこととは存じますが、ぜひご

来校の上、生徒たちの活動の様子をご覧ください。

記

１ 日時・・・・・・令和７年９月８日（月）～１３日（土）

８時４５分～１２時（授業） ・ １６時～１８時（部活動）

＊１１日（木）・１２日（金）・１３日（土）は部活動の参観はできません。

２ 時程

１校時 ８時４５分～ ９時３５分

４校時
１１時４５分～１２時３５分

（公開は１２時まで）
２校時 ９時４５分～１０時３５分

３校時 １０時４５分～１１時３５分

＊１２時～１６時は公開していません。

３ 部活動の予定

４ お知らせとお願い

 （１）申込は不要です。どの時間でもご自由にご参観ください。

 （２）来校時は受付を済ませてください。西側昇降口に受付を設置しています。

 （３）上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。

 （４）校内ではネームプレートの着用をお願いします。

 （５）校内での撮影はできません。また、スマホを取り出し操作することも遠慮してください。

 （６）来校の際は、できるだけ徒歩でお越しください。

部活動名 主な活動場所 8日(月) 9日(火) 10日（水）

バスケットボール 体育館   ○

バドミントン 体育館 ○

野球 校庭  ○

サッカー 校庭  ○ ○

陸上 校庭  ○

女子バレーボール 体育館  ○

吹奏楽 ４階音楽室 ○ ○

囲碁・将棋 １階和室  ○

科学 ２階第１理科室  ○

日本伝統文化 ３階多目的室 ○

美術 ４階美術室  ○

部活動の参観は小学生も可能です。ぜひご来校ください。（体験はできません）